
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia,
 Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 24 d’agost de 2020, del sotssecretari de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Coopera-
ció i Qualitat Democràtica, per la qual es proveeix, pel 
sistema de lliure designació, el lloc de treball anunciat en 
la convocatòria número 58/2020. [2020/6859]

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2020, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coope-
ración y Calidad Democrática, por la cual se provee, por 
el sistema de libre designación, el puesto de trabajo anun-
ciado en la convocatoria número 58/2020. [2020/6859]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión correspon-
diente a la convocatoria número 58/2020, de 20 de julio (DOGV 8864, 
23.07.2020), por el procedimiento de libre designación, del puesto de 
trabajo número: 28945, jefatura secretaría director/a general.

Revisada la documentación presentada por las personas participan-
tes, queda acreditado, en primer lugar, el cumplimiento de los requisitos 
de participación exigidos por la convocatoria. En relación con las cir-
cunstancias y aptitudes profesionales tenidas en cuenta para la idonei-
dad de la persona aspirante, y considerando las funciones respectivas 
del puesto convocado, igualmente, quedan acreditados los conocimien-
tos especializados, implicación, profesionalidad y la trayectoria de la 
persona candidata finalmente seleccionada. 

De conformidad con la base cuarta de la resolución de la convocatoria 
citada; con el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Gene-
ralitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, y con el 
artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el cual 
se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y 
movilidad del personal de la función pública valenciana, y en virtud de lo 
dispuesto en el apartado primero de la Resolución de 23 de enero de 2017, 
del conseller de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, sobre delegación de competencias en determinados órganos 
de la Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), resuelvo:

Único
Nombrar a Inmaculada del Pilar Sevilla Peris, con NRP ***5442***, 

jefa secretaría director/a general, puesto 28945, grupo C1/C,2 comple-
mento de destino nivel 16 y complemento específico E032.

Si bien las dos candidatas presentadas reúnen experiencia y requi-
sitos para el puesto, tanto por su formación como por su amplia trayec-
toria profesional en diferentes departamentos de la Generalitat, en la 
aspirante Inmaculada del Pilar Sevilla Peris concurren unas aptitudes 
y tiene unos conocimientos que hacen que resulte la persona idónea 
para el puesto de trabajo convocado, ya que por lo que respecta a su 
formación, ha adquirido competencias y habilidades en áreas y materias 
competencia de esta conselleria.

Por lo que respecta a las competencias lingüísticas cuenta con el 
grau mitjà otorgado por la Junta Qualificadora de Coneixements del 
Valencià, que, si bien no es considerado como requisito para el puesto, 
resulta conveniente esa capacitación para el ejercicio eficaz de las fun-
ciones que tiene encomendadas.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá el día 14 de sep-
tiembre de 2020, y la toma de posesión se producirá el día 15 de sep-
tiembre de 2020.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día siguien-
te al de su notificación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante el juzgado 
de lo contencioso-administrativo en la circunscripción del cual tenga el 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación. Todo esto en conformidad con lo estable-
cido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 24 de agosto de 2020.– El subsecretario, p. d. (R 
23.01.2017; DOGV 7965, 25.01.2017): Cristian Veses Donet.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades per a la provisió corresponent a la convoca-
tòria número 58/2020, de 20 de juliol (DOGV 8864, 23.07.2020), pel 
procediment de lliure designació, del lloc de treball número: 28945, cap 
secretaria director/a general.

Revisada la documentació presentada per les persones participants, 
queda acreditat, en primer lloc, el compliment dels requisits de parti-
cipació exigits per la convocatòria. En relació amb les circumstàncies 
i aptituds professionals tingudes en compte per a la idoneïtat de la per-
sona aspirant, i considerant les funcions respectives del lloc convocat, 
igualment, queden acreditats els coneixements especialitzats, impli-
cació, professionalitat i trajectòria de la persona candidata finalment 
seleccionada. 

De conformitat amb la base quarta de la Resolució de la convoca-
tòria esmentada; amb l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, 
de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, 
i amb l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que 
es disposa en l’apartat primer de la Resolució de 23 de gener de 2017, 
del conseller de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i 
Cooperació, sobre delegació de competències en determinats òrgans de 
la Conselleria (DOGV 7965, 25.01.2017), resolc:

Únic
Nomenar Inmaculada del Pilar Sevilla Peris, amb NRP ***5442***, 

cap secretaria director/a general, lloc 28945, grup C1/C2, complement 
de destinació nivell 16 i complement específic E032.

Si bé les dues candidates presentades reuneixen experiència i requi-
sits per al lloc, tant per la seua formació com per la seua àmplia tra-
jectòria professional en diferents departaments de la Generalitat, en 
l’aspirant Inmaculada del Pilar Sevilla Peris concorren unes aptituds i 
té uns coneixements que fan que siga la persona idònia per al lloc de 
treball convocat, ja que, pel que respecta a la seua formació, ha adqui-
rit competències i habilitats en àrees i matèries que són competència 
d’aquesta conselleria.

Pel que respecta a les competències lingüístiques, posseeix el grau 
mitjà atorgat per la Junta Qualificadora de Coneixements del Valencià, 
que, si bé no és considerat requisit per al lloc, és convenient aquesta 
capacitació per a l’exercici eficaç de les funcions que té encomanades.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà el dia 14 de 
setembre de 2020, i la presa de possessió es produirà el dia 15 de setem-
bre de 2020.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jut-
jat contenciós administratiu de la circumscripció en què tinga el deman-
dant el domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 24 d’agost de 2020.– El sotssecretari, p. d. (R 23.01.2017; 
DOGV 7965, 25.01.2017): Cristian Veses Donet.


		2020-08-31T16:06:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




